
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021
Processo Administrativo Nº 55/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: GIZELE PEREIRA

Data de Publicação: 16/08/2021 14:35:33

28/08/2021 10:40:18    CADASTRO DE PROPOSTA    NEUSA TAVARES DA SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 
28/08/2021 11:33:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NEUSA TAVARES DA SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 
30/08/2021 09:35:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores licitantes!!! Em breve efetuaremos a fase de lances do presente procedimento que tem por objeto aquisição de 
tubos de concreto do tipo ponta e bolsa para uso do departamento de serviços municipais conservação de estradas e vias da 
Prefeitura Municipal de Jacupiranga. Desejo uma ótima sessão a todos.
30/08/2021 10:04:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, está aberta a fase de disputa para os lotes de 01 a 04. Aguardamos os seus lances. Boa sessão.
30/08/2021 10:10:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Permanecemos no aguardo de lances.
30/08/2021 10:13:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, haveria a possibilidade de se efetuar algum desconto?
30/08/2021 10:19:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, entraremos na fase randômica para os lotes de 01 a 04. Aguardamos os seus lances.
30/08/2021 10:24:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, informo que neste momento serão avaliados os documentos de habilitação inseridos na plataforma.
30/08/2021 10:24:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a completa análise dos documentos de todos os licitantes considerados como vencedores provisórios, será solicitado através 
da própria plataforma (chat), em conformidade ao disposto no subitem 12.1 do item 12 do edital, bem como no subitem 13.37.2 do 
item 13 do edital, que os licitantes encaminhem dentro do prazo de 03 (três) horas proposta adequada ao último lance ofertado após 
a negociação realizada. 
30/08/2021 10:25:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme contato como o suporte técnico da plataforma BLL, a guia "Manifestação de Recursos" somente será habilitada no 
momento em que avançarmos de fase na plataforma. Desta forma e conforme orientação recebida, após recebermos as propostas 
finais atualizadas, informaremos através da mesma, o dia e a hora de continuação das fases para possibilitar aos participantes que 
assim desejaram apresentarem recursos no procedimento.
30/08/2021 10:25:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo ainda que após a definição da data e hora de continuidade dos trabalhos, os participantes terão o prazo máximo de 15 
minutos para a apresentação de razões recursais, onde após este tempo e não havendo a interposição de recursos o processo dará 
prosseguimento e será adjudicado aos licitantes vencedores. Sendo assim, solicitamos que seja efetuado a verificação diária a 
plataforma BLL para acompanhamento dos prazos atinentes ao Pregão Eletrônico nº 036/2021
30/08/2021 10:26:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço a participação de todos nesta primeira fase.
30/08/2021 14:01:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde! Após a verificação dos documentos de habilitação de todos os licitantes considerados vencedores provisórios, bem como 
as inabilitações que se fizeram necessárias, informo que estaremos no aguardo do encaminhamento de proposta final atualizada 
pelas licitantes.
30/08/2021 14:02:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
conforme avaliação dos documentos apresentados na plataforma, informo que ficará agendado para o dia 30/08/2021, a partir das 
15:00hs, o avanço das fases do procedimento, possibilitando aos interessados, dentro do prazo de 15 minutos a contar do avanço da 
fase prevista para ocorrer a partir do horário acima disposto, declarar a intenção de interposição de recurso no presente 
procedimento.
30/08/2021 14:02:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caso haja a manifestação de recurso, a solicitação será avaliada podendo ser deferida ou não. Do mesmo modo, caso não haja a 
manifestação dentro do prazo disponibilizado informado acima, o sistema avançará automaticamente para a fase de adjudicação.
30/08/2021 14:02:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, solicitamos que todos os participantes estejam atentos aos períodos acima dispostos, para que não percam a 
oportunidade de declararem a intenção de recurso, caso desejarem. Desde já agradeço a compreensão.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 30/08/2021 15:51:34

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP



16/08/2021 14:35:32    PUBLICADO    

16/08/2021 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/08/2021 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/08/2021 10:04:21    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - DESERTO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO - CLASSE PA2, PONTA/BOLSA DN 1000 MM, COMPRIMENTO: 1 METRO, PARA 
ÁGUAS PLUVIAIS.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NEUSA TAVARES DA SILVA MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO - ME 

 032 15.395.225/0001-61 179,00 178,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

16/08/2021 14:35:32    PUBLICADO    

16/08/2021 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/08/2021 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/08/2021 10:04:21    DISPUTA    

30/08/2021 10:04:21    LANCE    NEUSA TAVARES DA SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME  
(PARTICIPANTE 032)

179,00

30/08/2021 10:18:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, participante 32. Verificamos que sua proposta está dentro da média de preços, mas poderia dar ao menos um lance para o 
lote?
30/08/2021 10:19:09    LANCE    NEUSA TAVARES DA SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME  
(PARTICIPANTE 032)

178,00

30/08/2021 10:19:21    TEMPO RANDÔMICO    

30/08/2021 10:24:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NEUSA TAVARES DA SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO - CLASSE PA2, PONTA/BOLSA DN 400 MM, COMPRIMENTO: 1 METRO, PARA 
ÁGUAS PLUVIAIS.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 178,00 Valor Total: 53.400,00

Marca: NT Modelo: PA2 40X100 PB

30/08/2021 14:57:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, informo que será aberto o prazo para a declaração de interposição de recurso, para os que assim desejarem, 
com o prazo de 15 minutos. Fiquem atentos ao período disponibilizado para que possam exercer este direito.

2 de 5Gerado em: 30/08/2021 15:51:34

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP



30/08/2021 10:24:21    HABILITAÇÃO    

30/08/2021 10:24:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
30/08/2021 15:00:18    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

30/08/2021 15:15:19    EM ADJUDICAÇÃO    

30/08/2021 15:51:34    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NEUSA TAVARES DA SILVA MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO - ME 

 084 15.395.225/0001-61 427,17 427,17 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

16/08/2021 14:35:32    PUBLICADO    

16/08/2021 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/08/2021 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/08/2021 10:04:21    DISPUTA    

30/08/2021 10:04:21    LANCE    NEUSA TAVARES DA SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME  
(PARTICIPANTE 084)

427,17

30/08/2021 10:18:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, participante 84. Verificamos que sua proposta está dentro da média de preços, mas poderia dar ao menos um lance para o 
lote?
30/08/2021 10:19:21    TEMPO RANDÔMICO    

30/08/2021 10:23:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NEUSA TAVARES DA SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 
30/08/2021 10:23:21    HABILITAÇÃO    

30/08/2021 10:23:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
30/08/2021 15:00:18    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

30/08/2021 15:15:19    EM ADJUDICAÇÃO    

30/08/2021 15:51:34    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO - CLASSE PA2, PONTA/BOLSA DN 800 MM, COMPRIMENTO: 1 METRO, PARA 
ÁGUAS PLUVIAIS.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 427,17 Valor Total: 128.151,00

Marca: NT Modelo: PA2 80X100 PB

LOTE 4 - ADJUDICADO
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

3 de 5Gerado em: 30/08/2021 15:51:34

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NEUSA TAVARES DA SILVA MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO - ME 

 016 15.395.225/0001-61 268,17 268,17 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

16/08/2021 14:35:32    PUBLICADO    

16/08/2021 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/08/2021 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/08/2021 10:04:21    DISPUTA    

30/08/2021 10:04:21    LANCE    NEUSA TAVARES DA SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME  
(PARTICIPANTE 016)

268,17

30/08/2021 10:18:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, participante 16. Verificamos que sua proposta está dentro da média de preços, mas poderia dar ao menos um lance para o 
lote?
30/08/2021 10:19:21    TEMPO RANDÔMICO    

30/08/2021 10:19:27    MENSAGEM    NEUSA TAVARES DA SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME  
(PARTICIPANTE 016)Bom dia 
30/08/2021 10:20:00    MENSAGEM    NEUSA TAVARES DA SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME  
(PARTICIPANTE 016)Sr. (a) Pregoeiro(a) nossos preços estão no limite
30/08/2021 10:20:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Obrigada pelo retorno.
30/08/2021 10:21:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NEUSA TAVARES DA SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 
30/08/2021 10:21:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
30/08/2021 10:21:21    HABILITAÇÃO    

30/08/2021 15:00:18    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

30/08/2021 15:15:19    EM ADJUDICAÇÃO    

30/08/2021 15:51:34    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO - CLASSE PA2, PONTA/BOLSA DN 600 MM, COMPRIMENTO: 1 METRO, PARA 
ÁGUAS PLUVIAIS.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 268,17 Valor Total: 80.451,00

Marca: NT Modelo: PA2 60X100 PB

4 de 5Gerado em: 30/08/2021 15:51:34

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   GIZELE PEREIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   THALLES HENRIQUE DE PONTES COSTA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   RENILDA DOMINGUES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   DANIEL DO NASCIMENTO NOVAES

5 de 5Gerado em: 30/08/2021 15:51:34

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP


